Lumbago a satyriasi, S. sp. 15.

Rheumatismus febricosus, S. sp. 9.

Lumbago febrilis, S. sp. 4.

Pleurodyne febricosa, S. sp. 15.

Rheumatismus miliaris, S. sp. 12.

Lumbago miliaris, S. sp. 9.

Pleurodyne miliaris, S. sp. 16.

Rheumatismi sequela est,

ARTHRODYNIA*.

Post rheumatismum, nifum violentum, vel
subluxationem; dolores artuum vel

* Si, ut quidam statuunt, rheumatismus chronicus ab acuto, genere omnino diversus sit, nomen simplex, uti genus omne, habere oportet, et hujusmodi nec ineptum, ut puto, imposui. Porro, cum pro sequela rheumatismi acuti vel rheumatismi simpliciter dicendi, rheumatismum chronicum dictum semper habeo, et cum inter utrumque morbum saepe limites

musculorum, sub motu praesertim, aucti, plus minusve fugaces, calore lecti vel alio externo levati; artus debiles, rigidi, facile, et saepe sponte frigescentes; pyrexia nulla; tumor plerumque nullus.

Rheumatismus chronicus *Auctorum*:

Lumbago et ischias aliquando morbi acuti, sed cum saepius chronici sint, plerumque ad hunc locum pertinent.

G. XXIII. O D O N T A L G I A *.

res vix statuendi sint, ideoque pro diverso genere rheumatismum chronicum recensere vix potui; rheumatismus tamen chronicus exquisitus ab acuto natura adeo diversus evadit, et medelam adeo diversam exposcit, ut merito nomine prorsus diverso insigniri possit; et si quis pro genere etiam diverso ponere velit, per me profecto licet.

* In priori Nosologiae methodicae nostrae editione, Odontalgiam pro rheumatismi specie habui, ac recensui; sed, cum eam a rheumatismo alio quovis causam prorsus diversam, acre, scilicet, membranas sensibiles irritans, habere observaverim, pro genere, a
rheu-

Rheumatismus vel arthrodynia maxillarum,
a carie dentium.

Odontalgia, S. G. 198. L. 45. V. 145. Sag. G.
157. Junck. 25.

Odontalgia, siue rheumatismus odontalgicus, Hoffm.
II. 330.

Varietates ex Sauvagesio sunt,

Odontalgia cariosa, S. sp. 1.

rheumatismo diverso, etiam habere vellem, et hic
itaque uti genus diversum posui.

Etiamsi odontalgiam a frigore et aliis irrita-
mentis aliquando suscitari videtur, cariem den-
tium, diathesin pituiticam inducentem, semper
subesse puto. Sunt fortassis alii morbi, ab acri ir-
ritante orti, qui rheumatismum exacte satis refe-
runt; sed de his nobis non constat. Si tamen re-
vera existeret, ad mentem Clariss. D. COTTUNNII,
Ischias nervosa, rheumatismi ab acri nervos irritante
orti exemplum aliud haberemus; sed neque phaeno-
mena a Cottunnio relata, neque ratio nederdi, ne-
que sectiones cadaverum, ejusmodi morbum utquam
existuisse mihi probant; ideoque neque hic, neque ali-
bi *Ischiadem nervosam Cottunni* inter rheumatismi spe-
cies recensui.

- Odontalgia scorbutica, S. sp. 4.
 Odontalgia catarrhalis, S. sp. 3.
 Odontalgia arthritica, S. sp. 6.
 Odontalgia gravidarum, S. sp. 2.
 Odontalgia hysterica, S. sp. 3.
 Odontalgia stomachica, S. sp. 9.

G. XXIV. P O D A G R A *.

Morbus haereditarius, oriens sine causa externa evidente, sed praecunte plerumque ventriculi affectione insolita; pyrexia; dolor ad articulum, et plerumque pedis pollicis, certe pedum et manuum juncturis, potissimum infestus; per intervalla revertens, et saepe cum ventriculi, vel aliarum internarum partium, affectionibus alternans.

Podagra, V. 175. Boerb. 1254.

Febris podagrica, V. 69.

* *Arthritis* nomen, utpote apud medicos ambiguum, rejeci, et *podagra* nomine, utpote typum morbi praecipuum notante, cum celebri BOERHAAVIO usus fui.

134 GENERA MORBORUM

Arthritis, S. G. 183. L. 60. V. 139. *Sag.* G.

142.

Dolor podagricus et arthriticus verus, *Hoffm.* II.

339.

Dolores arthritici, *Hoffm.* II. 317.

Affectus spastico arthritici, *Junck.* 46.

Recte forsitan SAUVAGESIUS, more sibi insolito, hujus morbi non nisi unicam esse speciem affirmavit; sed varietates frequentes notari possunt.

I. Podagra (*regularis*) cum inflammatione artuum satis vehementi, per aliquot dies persistente, et paulatim cum tumore, pruritu, et desquamatione partis, recedente.

Arthritis podagra, S. sp. I.

Arthritis rachialgica, S. sp. II. *.

Arthritis aestiva, S. sp. 4.

* Ut solitus sum, SAUVAGESII varietates, sive species quas vocat, hic appono; sed tum quod species ejus non semper bene definitae sint, tum quod podagra

II. Podagra (*atonica*) cum ventriculi vel alius partis internae atonia, et vel sine expectata aut solita artuum inflammatione, vel cum doloribus artuum lenibus tantum et fugacibus, et cum dyspepsia vel aliis atoniae symptomatis, subito saepe alternantibus.

Arthritis melancholica, S. sp. 6.

Arthritis hiemalis, S. sp. 2.

Arthritis chlorotica, S. sp. 5.

Arthritis asthmatica, S. sp. 9.

III. Podagra (*retrograda*) cum inflammatione artuum subito recedente, et ventriculi vel alius partis internae atonia mox infecuta.

IV. Podagra (*aberrans*) cum partis internae inflammatione, vel non praegressa, vel praegressa, et subito recedente, inflammatione artuum.

dagra regularis et atonica a se invicem non semper profus disjungantur, in apponendis loco idoneo SAUVAGESII speciebus, me ubique accuratum fore non spondeo.

136 GENERA MORBORUM

Conjungitur aliquando aliis morbis podagra.

Arthritis rheumatica, S. sp. 3.

Arthritis scorbutica, S. sp. 7.

Arthritis syphilitica, S. sp. 8.

Ad podagram nequaquam pertinere videntur sequentes.

Arthritis rachitica, S. sp. 13.

Arthritis Americana, S. sp. 14.

Arthritis Bahamensis, S. sp. 15.

G. XXV. ARTHROPOUSIS*.

Dolores artuum vel partium musculofarum, saepe post contusionem, profundi, obtusi, diuturni; tumor vel nullus, vel

* Cum neque rheumatismum neque podagram in apostema unquam abire credo, est hic morbus ab utroque certe diversus, ideoque pro genere peculiari recensendus. Utinam character ad eum a rheumatismo, arthrodynia, arthrocace, et phlogosi, distinguendum, ubique satis certo adhibendus, dari posset.

modicus, et diffusus; phlogosis nulla;
 pyrexia primum lenis, tandem hectica;
 et tandem partis apostema.

Lumbago psoadica, S. sp. 6. *Fordyce, Practice of
 Physic, P. II. pag. 70.*

Lumbago apostematosa, S. sp. 12.

Lumbago ab arthrocace, S. sp. 17.

Ischias ex abscessu, S. sp. 6.

Morbus coxarius. *De Haen, Rat. Med. Vol. I. C.
 xxxii.*

O. III. EXANTHEMATA.

Morbi contagiosi, semel tantum in decursu vitae aliquem afficientes; cum febre incipientes; definito tempore apparent phlogoses, saepe plures, exiguae per cutem sparsae*.

Exanthemata, *Sag.* Cl. X.

* Quo caractere recte definiri, et quibus limitibus circumscribi debeat hic ordo, admodum incertum est. Si eruptiones enim a contagione specifica ortae, solae pro exanthematis, et morbis hujus ordinis, habendae sint; certe eruptiones a nulla contagione specifica, sed a quodam febris statu solum, pendentes, inter exanthemata genuina nequaquam recensendae sunt. Ita *petechia* a nobis omittitur, et forsitan tum *miliaria* tum *apthae* omittenda esset. Dein, cum exanthemata pleraque contagiosa sint, et non nisi semel in decursu vitae aliquem afficiant, omnino idoneum videtur ut haec ab eruptionibus non contagiosis, quae saepe in decursu vitae aliquem afficiant
vel

Phlegmasiae exanthematicae, S. Cl. III. O. I.

Morbi exanthematici, L. Cl. I. O. II.

Febres exanthematicae, V. Cl. I. O. II.

G. XXVI. ERYSIPELAS*.

Synocha duorum vel trium dierum, ple-

vel afficere possint, rite distinguantur. Variola igitur et erysipelas minus recte sub eodem ordine collocantur. Denique, cum eruptiones in morbo quodam non semper ejusdem sint formae, nec semper, nec certo quovis morbi die, in illo morbo compareant, an ejusmodi morbus inter exanthemata recensendus sit, merito dubitari potest; ideoque an pestis ad exanthematum, an ad febrium ordinem, referri debeat, dubito.

De hisce omnibus utiliter fortassis disputari potest; de iisdem vero certo statuere vix ausim; quod mihi tamen in Nosologia maxime idoneum esse videatur id ex caractere quem dedi satis patebit.

Cum autem ad characteres generum et specierum, ordinis character non omnino necessarius sit, hunc quodammodo neglexi, et hic morbos a Nosologis pro exanthematis habitos plerisque recensui.

* Vox Erysipelas tum pro phlogosi erythemate, tum, pro febre erysipelacea, a scriptoribus medicis usurpatur.

rumque cum somnolentia, saepe cum delirio.

In aliqua cutis parte, saepius in facie, phlogosis *erythema*, G. VII. sp. 2.

Erysipelas, S. G. 97. L. 10. *Sag.* G. 296.

Febris erysipelacea, V. 68. *Hoffm.* II. 98.

Species sunt,

I. Erysipelas (*vesiculosum*) erythemate, rubedine serpente, latum spatium occupante, et locis ejus quibusdam in vesiculas magnas abeunte.

Erypelas rosa, S. sp. 1. *Sennert.* de febr. L. II. c. 15.

Surpatur, sed recte SAUVAGESIUS vitium cutaneum; quod nullam febrem, nisi symptomaticam, sibi junctam habeat, erythema appellari, et erysipelas, tantum febris illa exanthematica, quam erythema sequitur, vocari velit.

Minus recte forsitan III. LINNAEUS erysipelas pro protypo exanthematicorum habuit; inter exanthemata enim, an recte, recensetur ipsum erysipelas dubitari potest.

Febris erysipelatosa, *Sydenham*, sect. VI. cap. V.

Erysipelas typhodes, S. sp. 2. *.

Erysipelas pestilens, S. sp. 5. †.

Erysipelas contagiosum, S. sp. 9.

II. Erysipelas (*phlyctænodes* †) erythemate ex papulis pluribus, trunci corporis partes praecipue occupantibus,

* Haec non nisi varietas erysipelatis vesiculosi, gradu solum differens, esse videtur.

† Haec et sequens non nisi febres cum erythemate symptomatico videntur. Hic tamen notandum est, erysipelas saepe aliquid putridae et gangraenosaefae indolis prae se ferre; nec dubito quin erysipelas, quod in hac regione, plerumque diathesi phlogistica comitatur, aliquando, praesertim in regionibus calidioribus, cum diathesi putrida adsit; et forsitan duas erysipelatis species, inflammatoriam nempe et putridam, indicare potuissemus; sed de posteriori nobis non satis constat.

‡ An haec species ad idem cum erysipelate vesiculoso genus recte referatur, dubito; sed iudicent periti.

142 GENERA MORBORUM

et protinus in phlyctænas, sive vesiculas parvas, abeuntibus.

Erysipelas Zoster, S. sp. 8.

Zona, Anglis, The SHINGLES, *Ruffel* de tabe gland. p. 124. Hist. 35.

Herpes Zoster, S. sp. 9.

Symptomaticum.

Erysipelas a veneno, S. sp. 3.

Caeterae SAUVAGESII species ad erythema pertinent.

G. XXVII. P E S T I S.

Typhus maxime contagiosa, cum summa debilitate*.

Incerto morbi die, eruptio bubonum vel anthracum.

Pestis, S. G. 91. L. 2. *Junc.* 78.